
s,ë s nurxLq¡att¿rtla
ç<)VæÿTl\¡Ç ¡/lUNICIË'/¡A.L

pRocESSO DE DISPENSA DE LICITIç.AO N" 06.01.0112023.

A Presidente da Comissão Permanentc de Licitaçño da Prefeitura Municipal de Amontada,

consoante autorizaçäq vem abrir o presente processo de dispensa de licitação Aquisição de

placas de inauguraçäo em aço inox escovado gravado em baixo relevo placa em caixa altacom4
furos e parafusos. TAM: 60X40

FUNDAMIINTAçAO LEGAL

A presente dispensa de licitação encontra amparo o inciso II, do wt.24 e parágrafo único

do art. 26, dalei de Licitações e suas altelações posteriores.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A referida aquisição visa à contratação de empresa para o fornecimento de placas de inauguração

destinados a atender as clemandas junto a Secretaria de Saúde de Amontacla, tendo em vista a

necessidade da fixação das referidas placas nas repartições inauguradas pela secretaria.

ESCOLHA DO FORNECEDOR

Assim, a escolha do fornecedor recaiu sobre a empresa J L INDUSTRIA DE PLACAS

LDTA, corn endereço na AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793, MONTESE -

FORTALEZAICE, inscrita no CNPJ n' 13.009.096i0001-09, porque dentre as empresas/pessoas

jurídicas do ramo pertinente ao objeto contrato, possui os documentos legais e também apresentou

preço de mercado.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A proposta escolhida recaiu sobre empresa que realiza o objeto com preço de tnercado,

sendo, pottunto vantajoso ao município,.com base nas pesquisas de preços encaminhadas a esta

Comissäo de Licitaçdo, estando os pr.ços compatíveis com a realidade mercaclológica. o valor

global propostos foi cle R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais).

Anrontada, 06 de Janeiro de 2023

N IA SIL A DE PINHO
de Licitação

* 3t{
4.. ,

Rfrrtet

DE

¡)l:: \l\¡"Nl \r'1
(:Èrtr..r1 os.ll2:1.¿.¡!J/(:)()()1-!¡ì / (::<it¡;rl Lr(i 1¡ilo 1?iic-ct

¡- ã.rrsr¡r ral¡ril4r .1û :;¿rIiL)lr. l:¡n'? I cFF': t;2 ÈÁ''\'\'tr)c'
ý.?!!\¡/ ¡rí'J'rtôrlú c¿t !!:,v,trr



ffitt ,{rr*ttrnt*ltl{l
(iêv*Ítl\lÕ ¡'1Lrh¡lClSr,¡LL

DECI,ARAçÃO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Amontada, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de

Licitação n' 06.01 .0112023,01-DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de

licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, conjuntamente com o parágrafo único do art.

26, ia Lei nã 8,666193, para Aquisição de placas de inauguração em aço inox escovado

gravado em baixo relevo placa em caixa alta com 4 furos e parafusos. TAM: 60X40, com a

ã-pt.ro J L INDUSTRIA DE PLACAS LDTA, com endereço na AV. PROFESSOR

COlr¿BS DE MATOS, 1793, MONTESE - FORTALEZNCE, inscrita no CNPJ no

13.009.096/0001-09, com valor global de R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais), período

de vigência até 31 de dezembrc de2023

Assim, nos termos do arligo 26 no 8.666193, vem comunicat a autoridade

competente, da presente declaraçáo, pata ue se de acordo, a devida ratificação

Amontada, 09 cle Janeiro de2023

NAR ILVEIR DE PINHO
de Licitação

*_{L
DE

Rúb;

C¡¡ttr,.rl {r(i.!:ir:¡,árr}/(rì)()':-!:rl / í::<:irì: (}(i.Þ"().?:()-C,

^- 
è*..."r 

^rû)lqJ.t.>:_)ò'r¡!):;, 
r34:, | <r6,a: ¡t? ñr(-r_o"('r

\!.!w.¿¡rñ'r¡ìts'¡ã c'!'e¡_ìv br



,#Wä* ÄruLr¡rrt¡ncta
(3ÕVËlt¡.IÖ h/l(Jh¡¡CI¡ÞÀL

TERMo DE RATTFIcaçÃo

O SECREfÁruO nn SnÚnE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina o artigo 26 da Lei Federal n" 8.666193 e alterações posteriores, considerando o

que consta ¿o presente pïocesso administrativo de Dispensa de Licitação no

OA.O1.O¡1ZO23.01-DP, r,em RA'IIFICAR a cleclaração de dispensa de licitação para

Aquisição de placas de inauguração em aço inox escovado gravado em baix_o relevo placa

em caixa alta õom 4 furos e parafusos. TAM: 60X40, com a empresa J L INDUSTRIA DE

PLACAS LDTA, com .ndtt.ço na AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793,

MONTESE - FORTALEZAlCE,inscrita no CNPJ n" 13.009.096/0001-09, com valor global

cle R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais), período de vigência até 3I de dezembro de

2123

Amontada, 09 de Janeiro de2023.

F
/d

de Oliveira Sousa
de Saúde

r / (<j;¡::Ì (r(t.tr?(i:l1c!'Li
1:t/l:j ¡ cÊr': 67.5áa-r'ooo

e/

tIa¡r.:l:tila t.:la.\ l)rl

*. t(K

*;--

DE

^v.6ôìc.¡l ^l¡)l+ 
¡J.Þ Ý¡rrì!'1$,



dÈt&e Iturrt(lratä{t{l
{5ÕVËlt}¡Õ MuNlcltt,/r'L

EXTRATO DO TERMO DE RÄTIFICAÇÃO N" 06.01.0112023.01-

O SECRETÁRIO DE SAÚDE faz publicar o Extrato resumido do processo de dispensa de

licitação a seguir:

OBJI1TO: Aquisição de placas de inauguração em aço inox escovado gravado em baixo

relevo placa em caixa alta com 4 furos e parafusos. TAM: 60X40

FAVORECIDA: J L INDUSTRIA DE PLACAS LDTA, com endereço nt AV.

PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1793, MONTESE - FORT ALE,ZNC , inscrita no

CNPJ n" 13.009.096/0001-09.

VALOR GLOBAL R$: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais)

DOTAÇÃO 9RçAMENTÁRIA: 1001 10 301 0400 2.060; 3.3.90.30.00;

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, clc o parágrafo úrnico art. 26, da Lei no

8.666193 e suas alterações posteriores.

Amontada, 09 de Janeiro de2023.

/; oL
de Olir'èiia Sousaa

S de Saúde

*qq
n*br

DE

r)ri '\Àt"{ ¡ '\l''l(::ñ!!.., oê.!:r2:¿,¿-4Ðl(:!O(r1-!¡ì / (l:<ii!r:: ()(t 1r:1, :r::()'fi

^. 
ä.r"i,,.i, Áirpi.,, :J.1 efr {r¡}!', r:}43 | cñF : ¿t? 5¿''r-où''l



s'ä%ttArrt{rultanl¡l
€OVË}eN(, M(JI\¡lClflr\L

cnnrmÃo DE DIVULcAÇrro

CERTIFICAMOS que o Processo Aclministrativo de Dispensa de Licitação no

06.01.01/202¡.Ot-np, para Aquisição de placas de inauguração em aço inox escovado

gravado em baixo relevo placa em caixa alta com 4 furos e parafusos. TAM: 60X40, foi

áevidamente afixado no dia 09 de Janeiro de 2023, no flanelógrafo do órgão contratante,

lrem como no Paço da Prefeitura Municipal, paru fins de eficácia dos atos e com

embasamento no Recurso Especial n' 105 - Ceard (96/0053484-5).

Amorrtada, 09 de Janeiro de2023

toL
de Oliveira Sousa

ecretário de Saúde

*.ffi
,
Rúöricr

DE

Ol¡¡llrttfrl:l¡ \ I)til '\'V(tr^'l \¡'^
.:;-r,.,,, c¡c,rrz¿ ¿.r,r/t:ti)c,1-Ítì / t::':'¡1 {J€ !¡2C' 

',ÌilÕ-l;
^..=t"rt;¡;;r;'iii' 

do sò*i*:r, tâ43 : c€''i 6? F¡c'¡ o'icl
¿^.*v.¡rv'":nta<t¡ <' o'¡v¡'r


